SỞ GTVT SƠN LA

BAN QLBT ĐƯỜNG BỘ

Số: 809/BQLBT-KHTH

V/v triển khai thực hiện Kế

hoạch số 1327/KH-SGTVT ngày

06/5/2023 của Sở GTVT Sơn La

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 11 tháng 5 năm 2023

  Kính gửi:

    - Các phòng chuyên môn thuộc Ban QLBT đường bộ;

    - Viên chức, người lao động Ban QLBT đường bộ.

 Thực hiện Kế hoạch số 1327/KH-SGTVT ngày 13/4/2023 của Sở Giao

thông vận tải Sơn La về việc Triển khai Tháng hành động vì trẻ em năm 2023 (Có

Kế hoạch gửi kèm theo). Ban Quản lý bảo trì đường bộ yêu cầu các phòng chuyên

môn, viên chức và người lao động thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tiếp tục nghiên cứu, học tập, đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục nâng

cao nhận thức, trách nhiệm trong việc thực hiện các chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về quyền trẻ em; kỹ năng thực hiện

quyền, bổn phận của trẻ em, đặc biệt về chăm sóc, phát triển toàn diện trẻ em;

phòng ngừa, giảm thiểu các nguy cơ xâm hại trẻ em, tại nạn thương tích trẻ em;

phòng ngừa tai nạn, thương tích trẻ em; xây dựng môi trường sống an toàn, thân

thiện, lành mạnh cho trẻ em để thực hiện đầy đủ các quyền trẻ em, đảm bảo trẻ

em được phát triển toàn diện.

2. Mỗi viên chức, người lao động cần tăng cường thông tin, tuyên truyền

nâng cao nhận thức và trách nhiệm trong việc giáo dục, quản lý đối với con em

mình. Tuyên truyền thực hiện “Mùa hè an toàn cho trẻ em”, tổ chức tốt việc

phối hợp giữa nhà trường, gia đình và chính quyền, đoàn thể quản lý, giám sát,

hướng dẫn trẻ em vui chơi an toàn, lành mạnh, phòng, chống tai nạn, thương

tích trong dịp hè. Chủ động tìm hiểu và vận động con em mình tham gia các lớp

tập huấn hướng dẫn về kỹ năng sống, kỹ năng tự bảo vệ bản thân, kỹ năng

phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em, phòng, chống tai nạn thương tích cho trẻ

em và các vấn đề liên quan đến trẻ em phù hợp với lứa tuổi, mức độ trưởng

thành và phát triển của trẻ.

3. Tổ Website của Ban tăng cường số lượng, thời lượng tin, bài hưởng

ứng Tháng hành động vì trẻ em trên Trang thông tin điện tử của Ban; nội dung

thông điệp và khẩu hiệu truyền thông Tháng hành động vì trẻ em năm 2023; các

nội dung về phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em, phòng, chống tai nạn, thương

tích trẻ em; thông tin về Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em số 111 và hệ

thống cung cấp dịch vụ bảo vệ trẻ em trên địa bàn tỉnh.

2

4. Phòng Kế hoạch - Tổng hợp chủ trì cung cấp thông tin, số liệu, báo cáo

kết quả thực hiện về Văn phòng Sở để tổng hợp xây dựng báo cáo khi có yêu cầu.

Đề nghị các phòng chuyên môn, viên chức và người lao động nghiêm túc

thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GTVT (b/c);

- Ban Giám đốc Ban;

- Tổ Website Ban;

- Lưu: VT, KHTH (08b).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T09:59:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Trọng Hải<Haint.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T10:15:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN QUẢN LÝ BẢO TRÌ ĐƯỜNG BỘ<bqlbtdb.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!